

§ 33 Motion om feriejobb för ungdomar

- Svar på remiss, dnr 106-229/2016

Beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens remissvar.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,
dnr 1.5.1./267-2016

Liberalerna vill att stadens feriejobb ska tillfalla ungdomar i gymnasieåldern samt att medel ska användas för att höja kvaliteten och ge fler ungdomar med funktionsnedsättning möjlighet till feriejobb. Liberalerna vill även möjliggöra för feriearbetande ungdomar att få arbete utanför den egna stadsdelen.

Dagens åldersspann ligger på 16-19 åringar. Den feriejobbsdatabas som används idag begränsar förvaltningens möjlighet att erbjuda feriejobb till ungdomar med funktionsnedsättning. Utvärdering görs regelbundet för att säkra kvaliteten i feriejobben. Förvaltningen stödjer tanken om att feriearbetande ungdomar ska få ett arbete utanför den egna stadsdelen och föreslår en centraliserad hantering genom Arbetsmarknadsförvaltningen (AMF).

Förslag till beslut

Vice ordföranden Jan Jönsson (L) anmäler för Liberalerna med stöd av Moderaterna och ersättare Centerpartiet och ersättare Kristdemokraterna ett förslag till beslut enligt bilaga 1.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, och hör bifall därtill.

Reservation

Liberalerna med stöd av Moderaterna till förmån för Liberalernas förslag till beslut enligt bilaga 1.

Bilaga 1: Förslag till beslut Liberalerna med stöd av Moderaterna och ersättare Centerpartiet och Kristdemokraterna.

Bilaga 1: Förslag till beslut Liberalerna med stöd av Moderaterna och ersättare Centerpartiet och ersättare Kristdemokraterna.

Skärholmens stadsdelsnämnd

2016-08-18

Motion om feriejobb för ungdomar

Jan Jönsson, vice ordförande m.fl (L)

Förslag till beslut

1. Att rekommendera kommunfullmäktige att tillstyrka motionen
2. Att därutöver anföra följande:

Att få ta del av feriejobb ger ungdomar viktiga erfarenheter, referenser och kontaktnät som gör dem mer konkurrenskraftiga på arbetsmarknaden. Att anstränga sig för att hitta relevanta ferieanställningar är därför en prioritering staden bör göra för att ge fler chansen till relevant arbetslivserfarenhet.

Särskilt prioriterat måste det vara att staden gör en sådan insats för de ungdomar som, utan stöd, har svårare att hitta ett feriejobb utan hjälp. Till den gruppen hör ungdomar med någon typ av funktionsnedsättning. Därför är det väldigt oroande att ta del av tecken som tyder på att det blivit svårare att hitta högkvalitativa anställningar för ungdomar i denna grupp, då man istället valt att prioritera att utöka åldersspannet för ungdomarna liksom antalet anställningar.

Det är enligt vår mening inte rimligt att stadens skattebetalare ska finansiera specifika ferieanställningar för ungdomar som redan påbörjat högskolestudier och således inträtt i vuxenvärlden, när pengarna istället kunde läggas på att hjälpa de yngre ungdomar i störst behov av hjälp för att få den första, eftertraktade jobberfarenhet.

När man prioriterar antalet jobb snarare än innehållet i dem kan det dessutom få som konsekvens att erfarenheterna som ungdomarna tar med sig därifrån inte är de önskvärda, utan kanske snarare att jobbet kändes tråkigt eller onödigt, eller att man inte lärde sig eller behövde göra något. Det är inte intrycket vi vill att ungdomar ska få av arbetslivet.

Mot bakgrund av detta föreslår vi att motionen tillstyrks.